



Lages, 12 de maio de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA MENSAL

A Presidenta do Conselho Municipal de Economia Solidária do Município de Lages-SC, no uso das atribuições conferidas pela lei nº 4075/2014 CONVOCA os(as) Conselheiros(as) Titulares e Convida os(as) Conselheiros(as) Suplentes para a reunião ordinária mensal do Conselho Municipal de Economia Solidaria, que se fará realizar no dia 16 de maio de 2022, às 14 horas, na modalidade on-line, tendo como local a plataforma Google Meet, cujo link será informado com antecedência, no grupo de whattsap dos(as) Conselheiros(as)

Ordem do dia:

- Abertura
- Justificativas de ausências
- Correspondências recebidas e expedidas
- Aprovação Ata do dua 22 de abril
- Avaliação da participação na feira estadual de Economia Solidária e Agricultura
 Familiar no 10o. Seminário de Agroecologia
- Agenda livre

O Conselho Municipal de Economia Solidária somos nós e nossa participação ativa em todas as suas atividades de fortalecimento dessa tão importante política. Agende-se é, na hipótese de não poder participar por motivo justificado, converse com sua suplência, para que sua vaga ou sua OSC seja mantida no Conselho.

Erli A. Camargo

Erli A. Camargo

Presidenta CMES